
quarta-feira, 30 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01121 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

 
 

 
 

 

 

 

DECRETO NO 033/2019 
De 30 de outubro de 2019 

    
 
 

“Decreta luto oficial falecimento do 
Sr. FLAUDIZIO ALCÂNTARA DE 
OLIVEIRA.” 

 

 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO DA BAHIA, com 

fundamento nas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, em 
consonância com Decreto Federal nº 70.274/1972. 

 
CONSIDERANDO o falecimento do Sr. FLAUDIZIO ALCÂNTARA 

DE OLIVEIRA, ocorrido nesta data; 
 
CONSIDERANDO a trajetória dessa importante personalidade 

bonitense, que muito serviu ao município de Bonito, como servidor público e 
como cidadão, respeitado por toda sociedade 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1.o – Fica decretado luto oficial, por 03 (três) dias, no 

Município de Bonito, em homenagem ao Senhor FLAUDIZIO ALCÂNTARA 
DE OLIVEIRA, a contar desta data, devendo a bandeira do Município ser 
hasteada a meia verga em todas as repartições públicas municipais. 
   

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 Bonito-BA, 30 de outubro de 2019. 
 

 
REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 

 Prefeito Municipal  
 

  

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8B51C0C7F94E23DBC1E545975DB3007


		2019-10-30T16:31:21-0300




